VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

CÔNG VĂN

CỦA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ SỐ 2342/VPCP-CN
NGÀY 03 THÁNG 5 NĂM 2002 VỀ VIỆC THỰC HIỆN HOÁN CẢI
TÀU CŨ THÀNH TÀU CHỞ HÀNG CHUYÊN DỤNG

Kính gửi: - Bộ Giao thông vận tải,

- Cục Đăng kiểm Việt Nam,

- Tổng công ty Công nghiệp tàu thuỷ Việt Nam.

Xét đề nghị của Tổng công ty Công nghiệp tàu thuỷ Việt Nam (Công văn số 1135/CNTT-KDĐN ngày 12 tháng 11 năm 2001); ý kiến của Bộ Giao thông vận tải (Công văn số 678/GTVT-KHCN ngày 5 tháng 3 năm 2002), sau khi nghe ý kiến của lãnh đạo Bộ Giao thông vận tải, Cục Đăng kiểm Việt Nam và Tổng công ty Công nghiệp tàu thuỷ Việt Nam tại cuộc họp ngày 25 tháng 5 năm 2002 về việc hoán cải tàu cũ thành tàu chở hàng chuyên dụng, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:

1. Cho phép Tổng công ty Công nghiệp tàu thuỷ Việt Nam thực hiện thí điểm việc hoán cải tàu biển cũ thành tàu biển chở hàng chuyên dụng phục vụ cho việc chuyên chở các sản phẩm tàu thuỷ xuất khẩu sang thị trường đã được chỉ định.

2. Bộ Giao thông vận tải chỉ đạo Cục Đăng kiểm Việt Nam giám sát, kiểm tra chặt chẽ quá trình hoán cải tàu, bảo đảm các yêu cầu về kỹ thuật, chất lượng theo quy định để tàu hoạt động an toàn.

3. Tổng công ty Công nghiệp tàu thuỷ Việt Nam chịu trách nhiệm về tính hiệu quả của phương án hoán cải nêu trên.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết và thực hiện.